DIÁRIO OFICIAL Nº 34.567  63 Quinta-feira, 29 DE ABRIL DE 2021

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 241 de 26 de Abril de 2021.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas
atribuições legais e conforme PROC. Nº 2021/392168/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder a servidora relacionada; 1 (uma diária
complementar), que por motivo de alteração na logística do governo,
houve a necessidade de permanecer por mais um dia ( 17/04/2021 ) no
município de Santarém.
NOME: Laíse Cristiny Coelho Pereira
CARGO: ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO I
MATRICULA:5720461
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 650149
PORTARIA Nº 243 de 20 de Abril de 2021.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas
atribuições legais e conforme PROC. Nº 2021/359583/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; 1 (uma diária
complementar), que por motivo de alteração na logística do governo,
houve a necessidade de permanecer por mais um dia (08/04/2021) nos
municípios de Marabá e Tailândia.
NOME: Mauricio Santos Monteiro
CARGO: SECRETARIO DE GABINETE
MATRICULA: 5957659
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 650154
PORTARIA Nº 244 de 23 de Abril de 2021.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas
atribuições legais e conforme PROC. Nº 2021/396004/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder a servidora relacionada; 1 (uma diária
complementar), que por motivo de alteração na logística do governo,
houve a necessidade de permanecer por mais um dia (17/04/2021) no
município de Santarém.
NOME: Ana Thaynara Cruz da Silva
CARGO: ASSESSOR DE COMUNICAÇÃOI
MATRICULA: 5950651
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 650144
PORTARIA Nº 242 de 23 de Abril de 2021.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas
atribuições legais e conforme PROC. Nº 2021/392245/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; 1 (uma diária
complementar), que por motivo de alteração na logística do governo,
houve a necessidade de permanecer por mais um dia ( 17/04/2021 ) no
município de Santarém.
NOME: Lindomar Marco dos Santos
CARGO: ASSESSOR ESPECIAL II
MATRICULA: 5945968
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 650146
PORTARIA Nº 236 de 20 de Abril de 2021.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas
atribuições legais e conforme PROC. Nº 2021/359581/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; 1 (uma diária
complementar), que se deslocou para o município de Parauapebas no
período de 07 a 08 de abril de 2021, para conduzir a equipe que
efetuou cobertura jornalística.
NOME: Wanderil do Rosário de Souza Maia
CARGO: MOTORISTA
MATRICULA: 5953109
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 649906

PORTARIA Nº 238 de 23 de Abril de 2021.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas
atribuições legais e conforme PROC. Nº 2021/426584/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; 8 ½ (oito diárias e
meia), que se deslocou para o município de São Sebastião de Boa
Vista no período de 21 a 29/04/2021, para cobertura de pauta
jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: Jader da Silva Paes
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA II
MATRICULA: 5947746
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 649903
PORTARIA Nº 239 de 23 de Abril de 2021.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas
atribuições legais e conforme PROC. Nº 2021/426441/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; 6 ½ (seis diárias e
meia), que se deslocou para o município de São Sebastião da Boa
Vista no período de 21 a 27/04/2021, para cobertura de pauta
jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: Bruno de Oliveira Magno
CARGO: SUPERVISOR II
MATRICULA: 57213293
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 649904

.

.

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021
PROCESSO Nº 2020/522917
O Pregoeiro, considerando a necessidade de analisar os questionamentos
levantados referente ao Pregão 008/2021, que ocorreria no dia 30/04/2021
às 09:00hs, decide suspender a referida licitação para retificação em seu
TERMO DE referência. Oportunamente será marcada nova data para Ses-
são Pública para recebimento de proposta.
Belém, 29 de abril de 2021.
Benedito Ivo Santos Silva
Pregoeiro FUNTELPA

Protocolo: 650173

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 134/2021,  DE 28 DE ABRIL DE 2021
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso
das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei nº. 7.215 de 03 de novembro
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 01/2021 – COJOR/FUNTEL-
PA, de 26/04/2021, de solicitação de Diárias contidos nos autos do Proces-
so nº 2021/430405, de 26/04/2021.
R E S O L V E:
CONCEDER 2 e ½ (duas e meia) diária(s) ao servidor DIOGO PUGET DE
FREITAS, matrícula n.º 57206220/4, ocupante do cargo em Comissão de
Assistente II, para custear
despesas com viagem ao(s) município(s) de Paragominas, no período de
27/04/2021 à 29/04/2021, com o objetivo de realizar a cobertura da trans-
missão ao vivo do jogo Paragominas x Paysandu no municipio de Parago-
minas.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 650020
PORTARIA Nº 133/2021, DE 27 DE ABRIL DE 2021.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso
das atribuições que lhes foram conferidas pelo Decreto Governamental de
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei n.º 7.215 de 03 de novembro
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando n.º 11/2021 – GTRA/FUNTEL-
PA, de 23/04/2021, de solicitação de diárias, contidos nos autos do Proces-
so n.º 2021/426840, de 23/04/2021;
R E S O L V E:
CONCEDER 2 e ½ (duas e meia) diária(s) ao servidor ELIOENAI ANDRADE
DA LUZ, matrícula n.º 55588141/1, ocupante do cargo de MOTORISTA,